HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ AL BÁ

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Al Bá, ngày        tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát việc giải quyết các kiến nghị của cử tri

 gửi đến các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân xã khoá XII,

thuộc thẩm quyền UBND xã giải quyết

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số: 08/NQ-HĐND, ngày 05/8/2025 về Chương trình giám sát

của HĐND xã 6 tháng cuối năm 2025; Chương trình công tác của HĐND xã 6 tháng

cuối năm 2025;

 Xét Tờ trình số  18/TTr-TTHĐND, ngày 15/10/2025 của Thường trực Hội đồng

nhân dân xã về Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2025 của HĐND xã Al Bá

việc giải quyết các kiến nghị của cử tri gửi đến các kỳ họp thường lệ của Hội đồng

nhân dân xã khoá XII, thuộc thẩm quyền UBND xã giải quyết; Báo cáo thẩm tra số

03/BC-BVH-XH ngày  20/10/2025 của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân xã và

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2025 về giám sát việc giải

quyết các kiến nghị của cử tri  gửi đến các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân xã

khoá XII, thuộc thẩm quyền UBND xã giải quyết, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Công Thảo - Phó Chủ tịch HĐND xã làm trưởng Đoàn;

2. Ông: Trịnh Công Văn - Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã làm phó

trưởng Đoàn;

3. Bà: Trần Thị Thuý Hà - Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã làm

thành viên;

4. Bà: Phạm Thị Mười - Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã làm

thành viên;

5. Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và các ông, bà sau tham gia cùng

đoàn giám sát:

- Ông: Nay Winh - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã làm thành viên;

2

- Ông: Siu Blí – PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Chủ tịch Hội Nông

dân xã làm thành viên;

- Bà: Uran H’Na - PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Chủ tịch Hội Liên

hiệp Phụ nữ xã làm thành viên;

 - Ông: Nguyễn Sỹ Thắng - Phó Chánh Văn phòng và ông Phạm Thanh Phúc -

Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã làm thư ký.

 Điều 2: Đối tượng, phạm vi, thời gian, nội dung, hình thức giám sát:

1. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân xã Al Bá.

2. Phạm vi giám sát: Việc giải quyết các kiến nghị của cử tri  gửi đến các kỳ họp

thường lệ của Hội đồng nhân dân xã khoá XII, thuộc thẩm quyền UBND xã giải quyết.

3. Nội dung giám sát: Việc giải quyết đối với từng ý kiến, kiến nghị của cử tri;

các ý kiến, kiến nghị nào đã giải quyết xong, kiến nghị nào đang giải quyết, tiến độ,

thời hạn hoàn thành, những kiến nghị chưa được giải quyết. Đánh giá về những khó

khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp thực hiện trong thời gian tới, dự kiến thời

gian hoàn thành việc xử lý, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

4. Hình thức giám sát: Giám sát trực tiếp tại UBND xã.

5. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2025.

Điều 3: Đoàn giám sát có nhiệm vụ:

1.  Xây dựng đề cương báo cáo để UBND xã báo cáo.

2.  Thông báo nội dung, kế hoạch, đề cương báo cáo cho UBND xã chậm nhất

15 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân ra Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát; thông

báo chương trình và thành phần Đoàn giám sát chậm nhất 10 ngày trước ngày Đoàn

tiến hành làm việc với UBND xã.

3.  Thực hiện đúng nội dung, kế hoạch giám sát.

4.  Yêu cầu UBND xã báo cáo bằng văn bản, cung cấp thông tin, tài liệu có liên

quan đến nội dung giám sát, giải trình vấn đề mà Đoàn giám sát quan tâm.

5.  Báo cáo kết quả giám sát theo quy định. Đoàn giám sát tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4: Nghị quyết này được HĐND xã khóa XII, Kỳ họp thứ Tư (chuyên đề)

thông qua ngày 23/10/2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND;

- UBND xã;

- Như Điều 1;

Rmah H’Bé Nét

- Các Ban HĐND xã;

- Các Tổ ĐB HĐND xã;

- Lưu: VT, HĐ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T10:46:28+0700
	Gia Lai
	Rmah H’Bé Nét<netrh@alba.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:03:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ALBÁ<ubndalba.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:03:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ALBÁ<ubndalba.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:04:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ALBÁ<ubndalba.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!